
80725 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

  

 

 

 

 

 

 

  

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 ottobre 2019, n. 644 
L.R. n.3/2005 art.17 e Regolamento Regionale 21/08/2006 n.12 e ss.mm. - Commissione Provinciale 
Espropri di Barletta-Andria-Trani - Sostituzione Presidente istituzionalmente delegato ex art. 17 - comma 2 
lett. a) L.R. n. 3/2005 e s.m. – Modifica D.P.G.R. n. 231 del 16/04/2019. 

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

Vista la L.R. 22/02/2005 n.3 e s.m. - Titolo 1 - recante disposizioni regionali in materia di espropriazioni 
per pubblica utilità; 

Visto l’art. 17 - comma 1 e 2 - della medesima L.R. n.3/05, che dispone l’istituzione delle Commissioni 
Provinciali Espropri, in ogni provincia pugliese, a cura del Presidente della Giunta Regionale; 

Visto il Regolamento Regionale n. 12 in data 21/08/2006 e quello successivo di modifica ed 
integrazione n. 28 del 18/11/2009, rispettivamente pubblicati sul BURP n.109 del 28/08/2006 e n. 186 del 
20/11/2009, recanti le norme per l’organizzazione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali Espropri 
in attuazione del predetto art. 17 - comma 4 -2” cpv.- della citata L.R. n.3/2005; 

Rilevato che l’art. 1 - comma 4 - del predetto Regolamento n. 12/2006 dispone che “nei casi di 
decadenza dalla carica del Presidente della Provincia, il Presidente delegato decade automaticamente. Il 
subentrante Presidente della Provincia ha facoltà di confermare la delega formalizzata dal suo predecessore, 
ovvero di formalizzare nuova delega. Il Presidente della Regione con apposito decreto indica il nuovo Presidente 
della Commissione”; 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1198 in data 11/11/2010 con il quale è stata 
istituita la Commissione Provinciale Espropri di Barletta-Andria-Trani; 

Visto il successivo D.P.G.R. n. 240 in data 26/04/2016 con il quale la predetta Commissione Provinciale 
Espropri di Barletta-Andria-Trani è stata rinnovata a seguito della sua decadenza dovuta dal nuovo mandato 
presidenziale conseguente alle elezioni regionali del mese di Maggio 2015; 

Rilevato che con il predetto DPGR n.240/2016 è stato, tra l’altro, nominato, ai sensi dell’art. 17 - comma 
2 lett. a) L.R. n. 3/2005 e s.m., quale Presidente della rinnovata Commissione Provinciale Espropri di Barletta-
Andria-Trani l’Ing. Mario Maggio, delegato dall’allora Presidente della Provincia BAT, per l’espletamento delle 
attività della medesima Commissione Provinciale Espropri; 

Visto il DPGR n. 231 in data 16/04/2019 con il quale a parziale modifica di quanto precedentemente 
disposto con il predente innanzi detto D.P.G.R. n. 240 in data 26/04/2016, a seguito del collocamento in 
quiescenza dell’Ing. Mario Maggio, è stata nominata la dott.ssa Giulia Lacasella quale nuovo Presidente della 
medesima Commissione Provinciale Espropri Bat. 

Rilevato che a seguito delle consultazioni elettorali del 26/09/2019 è stato eletto l’Avv. Bernardo 
Lodispoto nuovo Presidente della Provincia Barletta-Andria-Trani; 

Vista la nota prot. n. 24 del 07/10/2019 con la quale l’innanzi detto nuovo Presidente della Provincia 
ha delegato con effetto immediato l’Arch. Attilio Giovanni Ranieri, quale nuovo Presidente in sua sostituzione 
dell’innanzi detta Commissione Provinciale Espropri; 

Ritenuto che, pertanto, occorre modificare il proprio decreto n. 231 in data 16/04/2019 nel senso 
innanzi indicato; 



80726 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

 

 

Ai sensi delle vigenti disposizioni 

D E C R E T A 

Art.1 - a modifica di quanto disposto con il precedente proprio decreto n. 231 in data 16/04/2019, per quanto 
meglio indicato nelle premesse del presente provvedimento, è nominato l’Arch. Attilio Giovanni Ranieri 
nuovo Presidente della Commissione Provinciale Espropri di Barletta-Andria-Trani, delegato dal Presidente 
della Provincia di Barletta-Andria-Trani ai sensi dell’art. 17 - comma 2 lett. a)- della L.R. 3/2005 e s.m., in 
sostituzione della dott.ssa Giulia Lacasella. 

Art.2 - Resta fermo quant’altro disposto con il precedente proprio decreto n. 240 in data 26/04/2016. 

Art.3 - Il presente provvedimento sarà notificato a cura della Sezione Lavori Pubblici al nuovo Presidente 
delegato della Commissione Provinciale Espropri di Barletta-Andria-Trani Arch. Attilio Giovanni Ranieri. 

Art.4 - Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

Art.5 - Il presente provvedimento, composto da n. 3 facciate è adottato in unico originale. 

Bari, lì 24 OTT. 2019 EMILIANO 




